
BOSNA I IIERCEGOVINA BOCHA I4 XEPUETOBI{IIA

TuiilaStvo - Tuiiteljstvo Bosne i Hercegovine
T)'rKuaurrBo BocHe Ir XepqeroBnHe

Broj: A-367/20
Sar4evo, 02.1 1.2020. godine

Na osnovu al. 69. stav 1. ta6ka b) i stav 2. taaka d) i dlana 70. stav 4. Zakona o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine (,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14) i 6lana 34. Pravilnika o javnim nabavkama
Tuzilastva - TuZiteljstva BiH btoj: A-97h7 od 25.05.2017. godine, glavni tutilac Tu:ilagtva -
Tuziteljstva BiH donosi

ODLUKU O
PONISTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Clan '1.

(Predmet odluke)

Ponistava se postupak javne nabavke za LOT3 - Usluge servisiranja i odr:avanja sluibenih vozila
Tu:ilastva - Tuzilastva Bosne i Hercegovine, marke Hyundai, u ovlastenom servisu.

Clan 2.
(Razlog poniStenja)

Postupak se ponigtava jer nUe dostavljena niti jedna ponuda koja u potpunosti ispunjava uslove za
nabavku predmetnih usluga.

elan 3.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

Obrazlo:enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-367/20
od 30.09.2020. godjne. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka. Procijenjena
vrijednostjavne nabavke za LOT 3 je 9.401,71 KlVl bez PDV-a.

Clanovi Komisije za nabavke (u daljem tekstu: Komisija) imenovani Odlukom o imenovanju Komisije
za provodenje postupaka javnih nabavki Tuzilastva - Tuziteljstva BiH za 2020. godinu, broj: A-
450119 od 26.12.2019. godine iA-450-1/19 od 31.03.2020. godine, izvrsili su pregled iutvrdili
sljede6e:

- Ponudac je dostavio lzjavu iz tadke 3.1.3 TD u kojoj nije naveo precizne podatke vezane za
zahtjeve lz TD o tehnidkoj i profesionalnoj osposobljenosti. Naime, za LOT 3 se u TD odjeljak
3.1.3 - Tehnidka i profesionalna sposobnost tra:i od ponuttada da dostavi ovjerenu i potpisanu

TuZilastvo - Tuziteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice Jelene br. 88, Sarajevoi
Telefon: + 387 33 707 200i Fax++ 387 33 707 463; e-mail info@tuzilastvobih,gov.ba



izjavu da ispunjava usrove: ,da posjeduje 
. 
aurodzaciju od strane proizvodaia Hyundai 2apruzanje usruga servisa za vozira iz Lor"i' u o*t""ri6""i rzii"iiiiariic-a-t z. eonude ponuca.izmedu ostarog navodi da rasporaze ovra-stenjem za sei/isir'ary;; uliJonjJ originatnitr i rezervnitl

Ll."]9". .S vozita marke +iyundai. Medutim, p"";;t il;;;;i il' j; ;avedeno ovtastenjeizdato od protzvodada. Takoder.. ponud:d nije Oostauio Aoia. 
-lojim 

potvrdule einjenice
f:y:9"n"., t4a_vi i..to: 'kopiju autorizacije, 

""frint"t", 
poiura", *ieZn;a iri stieno izOatu oOstrane proizvodada ili generalnog zastupnika da je ponudae ovlasten !a sJrvisiran;ei oO*ivanjivoz a". Naime, ponuatad ie dostavio (stranice 32 _ 34 ponude) oul"ien, pr.uoo ugouor" odistributerstvu od ol or.zois. ooaine,zailueJ""l i.."a, ii"" nv"r'6"i il"J[i cornp"ny i, ror.u. iS-ejari Kraftfahrzeuge GMBH -Njemadka 

kao predstavnik pravnog lica HyunOai nuto aH O.o.o. Unavedenom y................9ovoru se nigdje eksplicitno ne spominje oviaitenjJ pravn6m licu Hyundai Auto BHd.o.o...da vrii ustuge servjsiranja i..odrzavanja uorita naveaei.,oi frolvoaaea..S obzirom dapostoji suStinska semantidka razlika izmedu pojmova distrib;cije i po;ma servisiranja-iodrZavanja to ugovorni organ 6ak i uvazavajuei sam6 Oostavtlinle ulivora izmeou proizvoOaea iponudaaa u smislu njegovog vrednovanja kao autorizacije. iertiiiaa, powroe, uvjerenja ilislieno izdatog od strane projzvodaea ili generalnog zastupnika. ne moZe smatratt da ie ponudae
ispunio zahtjev iz TD s obzirom na to da se u-nje. eisplicitno zatqeva iarvo ovtastenje zaservisiranje i odr:avanje, a ne distribuciju vozita iti <ilefovai S ooiirom i-" lonraae , ponr,iinl;"
dostavio tra:eni dokument na nadin kaio je to kat;no TD 

""E 
p*;d"d""; isk[ueuj: iz aa[dgude56a zbog neispunjavanja navedenog uslova za kvaljfikacjju.

S obzirom na navedeno, olanovi Komisije su konstatovalj da ponuda ponudaea Hyundaj Auto BHd.o.o. Sarajevo. nije prihvafljiva i uputiti preporuku gtavnom tuliocu i"iiiiit"" _ Tu:iteustva BiHdono6enje odluke o poniStenju postupka javne naba-vke i, ,aztog" nau;d;nih ; ctanu 69. stav f. istav 2. tadka d) Zakona o.iavnim nabavkama BjH.

S obzirom na navedeno odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Zalba se i4avljuje Uredu za razmatranje :atbi Bosne i Hercegovineputem Tu:ilastva - Tutiteljstva Bosne i Hercegovine u pisanoj formi u tri frimlerka n"po"i.Ono,
elektronskim putem ili preporua€nom poitanskoh posiljkom u,.,it u oO A"i"ti"n'" od dana prijema
ove odluke

TUZILAC

Tadi6

TvA BiH

Dostavljeno:
- Ponudadu;
- Odjelu za mat.-fin. Poslove.

_ Tufila.Stvo -Tutiteljstvo Bosne i Hercegovine, Sarajevo, ul. Kjaljice Jelene br. gg
Telefon: + 387 33 707 200; Fax +f 387 33 707 463; e-nail: info@iuzilastvobih.gov.ba


